АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК АНОПИНО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2017 г.                                                                                             № 22

	Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района

      В соответствии со статьей 349,5 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 № 1521 «Об утверждении Правила размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений и федеральных государственных унитарных предприятий»,  Устава МО п. Анопино
постановляет:
1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста юриста администрации МО п. Анопино.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести», разместить на официальном сайте администрации МО п. Анопино
Глава администрации                                                       М.А. Курышов
Приложение № 1
к постановлению

администрации МО п. Анопино

от 20.04 2017 г. № 22
Порядок размещения информации

о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
1.  Настоящий Порядок устанавливает правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее-информация, учреждение, предприятие) и предоставление указанными лицами данной информации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование учреждения, предприятия, занимаемая должность, фамилия, имя, отчество, величина рассчитанной за предшествующий календарный год среднемесячной заработной платы, период работы в должности, в случае, если за предшествующий год работник отработал неполный календарный год (приложение).

3. В составе информации, предусмотренной пунктом 2 настоящего Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

4. Информация в отношении руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, предприятий (далее – информация) размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района (далее – администрация) не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.
5. Руководители учреждений, предприятий обеспечивают предоставление информации главному специалисту, юристу не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
6. Руководители органов администрации, осуществляющих функции и полномочия учредителя в отношении учреждений, и не имеющих официальных сайтов, обеспечивают предоставление информации в отношении руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров подведомственных учреждений в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка.

7. Главный специалист, юрист совместно с МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации» осуществляют обобщение и проверку предоставляемой информации.
8. По итогам проведения проверки предоставляемой информации главный специалист, юрист осуществляет размещение соответствующей информации на официальном сайте администрации.
Приложение к Положению
В администрацию муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
ИНФОРМАЦИЯ

О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ,

ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ
______________________________________________________________________
(наименование муниципального учреждения/муниципального унитарного предприятия МО п. Анопино)
ЗА 20__ ГОД

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, рублей

	1
	2
	3
	4